
 

Publicado em: 11/01/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 007/22 – CSC                                                   DATA: 11/01/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1) PE n° 023/2022–CSC: Aquisição de Material Permanente (Microfone e 
Tela de Projeção), para atender as necessidades do Auditório da Escola 
Superior de Ciências da Saúde da Universidade do Estado do Amazonas -
UEA.   
2) PE n° 024/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Máscara, 
Seringa Descartável, Coletor de Urina e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 24 de janeiro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 24 de janeiro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 1513/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão 
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC. 
Resultado do Julgamento da Nova Proposta de Preços  
CC Nº 008/2021-CSC. 
Empresa Classificada: 
- AGÊNCIA E – GERENCIAMENTO E PROJETO EIRELI, com a NPP = 
100,00 (cem) pontos e NF = 100,00 (cem) pontos. 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento da Documentação  
Tomada de Preços Nº 058/2021-CSC. 
Empresa Inabilitada: 
- ATL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 
Caso haja renúncia do prazo recursal, o Centro de Serviços Compartilhados 
concede, com base no que estabelece o art. 48 §3°, da Lei 8.666/93, o prazo 
de 08 (oito) dias úteis para a apresentação das Nova Documentação, em 
envelope lacrado, escoimada das causas que ensejaram a sua inabilitação.  
Esclareço que o licitante não precisa apresentar toda a Documentação, tão 
somente aquela que ensejou sua Inabilitação. 
Salienta-se que não será aceito protocolo efetuado na data de abertura da 
nova sessão. 
A sessão pública para abertura da Nova Documentação, será dia 24/01/2022 
às 13:30 horas de Manaus/AM. 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 

 
 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  


